ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20 июня 2023 года  № 63/332
п. Шексна

О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых

избирательными объединениями, кандидатами в территориальную

избирательную комиссию Шекснинского муниципального района

 в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных

образований Шекснинского муниципального района Вологодской

области 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьями 18, 28, 29 закона Вологодской области от

07.12.2016 № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской области»,

территориальная избирательная комиссия Шекснинского муниципального

района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Рабочую группу по приему и проверке документов,

представляемых избирательными объединениями, кандидатами в

территориальную избирательную комиссию Шекснинского муниципального

района в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных

образований Шекснинского муниципального района, назначенных на

10 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке

документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами

в территориальную избирательную комиссию Шекснинского

муниципального района в период подготовки и проведения выборов глав

муниципальных образований Шекснинского муниципального района,

назначенных на 10 сентября 2023 года (приложение № 1).

3. Утвердить состав Рабочей группы (приложение № 2).

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                 М. Г. Сысун

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

           О.В. Костюченко

Приложение 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района

от 20 июня 2023 года № 63/332

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых

избирательными объединениями, кандидатами в территориальную

избирательную комиссию Шекснинского муниципального района в

период подготовки и проведения выборов глав муниципальных

образований Шекснинского муниципального района Вологодской

области 10 сентября 2023 года

1. Общие положения

          1.1. Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых

избирательными объединениями, кандидатами в территориальную

избирательную комиссию Шекснинского муниципального района в период

подготовки и проведения выборов глав муниципальных образований

Шекснинского муниципального района (далее – выборы) 10 сентября 2023

года (далее – Рабочая группа), создается территориальной избирательной

комиссией Шекснинского муниципального района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

иных федеральных законов, законом Вологодской области «О выборах главы

поселения в Вологодской области», нормативно-правовыми актами

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации,

Избирательной комиссии Вологодской области, территориальной

избирательной комиссии Шекснинского муниципального района, иными

нормативно-правовыми актами.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-

технические и коммуникационные возможности, предоставляемые

Государственной автоматизированной системой Российской Федерации

«Выборы» (далее - ГАС «Выборы»).

1.4. Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты,

использующие в своей деятельности программно-технические и

коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен

информацией с администратором баз данных, обязаны неукоснительно

соблюдать требования Федерального закона «О Государственной

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», регламентов

функционирования ГАС «Выборы», иных нормативных документов

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и

Федерального центра информатизации при Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации в части, касающейся обращения с базами

данных, персональными (конфиденциальными) данными об избирателях.

1.5. Рабочая группа организует работу по приему и проверке

документов, поступивших от избирательных объединений, кандидатов в

территориальную избирательную комиссию Шекснинского муниципального

района в период подготовки и проведения выборов.

1.6. По результатам работы Рабочей группы и на основании проверки

представленных документов готовятся и вносятся на рассмотрение

территориальной избирательной комиссии Шекснинского муниципального

района проекты соответствующих постановлений.

2. Задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются прием документов,

представленных кандидатами в территориальную избирательную комиссию

Шекснинского муниципального района в период подготовки и проведения

выборов, проверка их соответствия требованиям Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», закона Вологодской области «О выборах

главы поселения в Вологодской области», подготовка соответствующих

проектов постановлений территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района.

2.2. Для реализации этих задач Рабочая группа:

- принимает документы, представленные избирательными

объединениями, кандидатами в соответствии с требованиями статей 28, 29

закона Вологодской области «О выборах главы поселения в Вологодской

области»;

- проверяет наличие документов, представленных в соответствии с

требованиями статей 28, 29 закона Вологодской области «О выборах главы

поселения в Вологодской области»;

 - готовит представления в соответствующие уполномоченные органы о

проверке сведений, указанных в документах, представленных

избирательными объединениями и кандидатами;

- готовит материалы, необходимые в случае обжалования

вышеуказанных постановлений территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района;

- выполняет другие полномочия, отнесенные к компетенции Рабочей

группы.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят: руководитель Рабочей группы,

заместитель Руководителя Рабочей группы и члены Рабочей группы.

3.2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением

территориальной избирательной комиссии Шекснинского муниципального

района.

3.3. В состав Рабочей группы входят члены территориальной

избирательной комиссии Шекснинского муниципального района с правом

решающего голоса. Для выполнения задач Рабочей группы, связанных с

обеспечением полномочий Рабочей группы, привлекаются граждане по

гражданско-правовым договорам.

         3.4.  Количественный состав специалистов, привлекаемых для работы в

Рабочей группе, определяется с учетом задач Рабочей группы, объемов

документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами,

сроков подготовки материалов, необходимых для рассмотрения на

заседаниях комиссии и в случае обжалования постановлений

территориальной избирательной комиссии Шекснинского муниципального

района, и может меняться на различных этапах деятельности Рабочей группы

по распоряжению председателя территориальной избирательной комиссии

области.

3.5. Структура Рабочей группы:

3.5.1. Председатель Рабочей группы - организует деятельность Рабочей

группы, распределяет обязанности между членами Рабочей группы,

формирует повестку и ведет заседания Рабочей группы, дает поручения

заместителю руководителя Рабочей группы, секретарю, членам Рабочей

группы, дает поручения о направлении документов на проверку в

федеральные органы исполнительной власти.

3.5.2. Заместитель председателя Рабочей группы - выполняет обязанности

руководителя Рабочей группы в его отсутствие или по его поручению,

организует работу по приему (проверке) избирательных документов,

вносит проекты постановлений на заседания территориальной

избирательной комиссии; дает поручения секретарю, членам Рабочей

группы.

3.5.3. Секретарь Рабочей группы - организует исполнение поручений

руководителя и заместителей руководителя Рабочей группы, осуществляет

контроль за исполнением избирательных действий в соответствии с кален-

дарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов  в части

задач Рабочей группы, осуществляет контроль за сроками подготовки

проектов постановлений  территориальной  избирательной  комиссии,

организует ведение протоколов заседаний Рабочей группы.

 3.5.4. Члены Рабочей группы организуют работу по проверке

избирательных документов.

Приложение 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района

от 20 июня 2022 года № 63/332

Состав Рабочей группы

 по приему и проверке документов, представляемых избирательными

объединениями, кандидатами в территориальную избирательную

комиссию Шекснинского муниципального района в период подготовки

и проведения выборов глав муниципальных образований Шекснинского

муниципального района Вологодской области

10 сентября 2023 года

Руководитель Рабочей группы – Сысун М.Г., председатель

территориальной избирательной комиссии Шекснинского муниципального

района.

Заместитель руководителя Рабочей группы – Кручинина И.В.,

заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района;

Секретарь Рабочей группы – Костюченко О.В., секретарь

территориальной избирательной комиссии Шекснинского муниципального

района

Члены Рабочей группы:

- Волков А.М., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса;

- Журина Т.В., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса;

- Клубов Ю.В., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса;

- Марова Г.С., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса;

- Носовенкова Н.Ю., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса;

 - Хвиюзов Б.Н., член территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района с правом решающего голоса.